
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«ЧЕЧЕНСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВОЙ КОЛЛЕДЖ»
(ГБПОУ «ЧСПК»)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ДЕШАР АН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО 
Пачхьалкхан бюджетан корматаллин дешарае хьукмат 
«НОХЧИЙН СОЦИАЛЬНИ-БАКЪОНАН КОЛЛЕДЖ»

(ПБКДХ «НСБК»)

П Р И К А З

Ж), os ах>м  № я

г. Г розный

О внесении дополнений в План работы колледжа 
на 2023-2024 учебный год

На основании Письма Министерства образования и науки Чеченской Республики от

23.04.2024 № 960/07-43, Письма Министерства образования и науки Чеченской Республики от

06.05.2024 №705/07-29, Письма Министерства образования и науки Чеченской Республики от

16.05.2024 №1107/07-43

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях реализации мероприятий проекта «Дорожная карта» внести дополнения в План 

работы колледжа на 2023-2024 учебный год, утвержденного приказом ГБПОУ «ЧСПК» от

30.08.2024 г., принятого решением педагогического совета 30.08.2024 г. (протокол № 1) 

(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор

С приказом ознакомлены:

Цукаева Т.В.
Элибаева П.Т.
Муридова А.К. 
Сайдулаева М.Б-А.

Б.А-М. Цакаев



 

Приложение 1 

Лист внесения изменений и дополнений  
в План работы колледжа на 2023-2024 учебный год 

Номер 
изменения 

Внесенные изменения или дополнения Номер 
листа 

1 В пояснительную записку: 
 - привлечение работников предприятий к реализации 
образовательных программ среднего профессионального 
образования в качестве мастеров производственного обучения 

3 

2 План работы педагогического совета: 
Тема «Основные направления развития колледжа в 2023-2024 
учебном году». 
 - проведение актуализации существующих образовательных 
программ среднего профессионального образования и численности 
планируемого выпуска по ним 

6 

3 7.2 План-график проведения мероприятий внутренней системы 
оценки качества образования. 
п. 1.4 Участие работодателей в реализации образовательных 
программ.п.1  
(графа «Показатель») Обновление под запросы экономики 
образовательных программ среднего профессионального 
образования, в том числе включение дисциплин профессионального 
цикла и (или) профессиональных модулей в вариативную часть на 
основании предложений представителей работодателей 

22 

4 7.2 План-график проведения мероприятий внутренней системы 
оценки качества образования. 
п. 1.4 Участие работодателей в реализации образовательных 
программ. 
Доля образовательных программ, включающих модули 
(дисциплины), сформированные под запросы 
работодателей/партнеров, в общем количестве реализуемых 
основных профессиональных образовательных программ 

22 

5 7.2 План-график проведения мероприятий внутренней системы 
оценки качества образования  
п. 1.5 (графа «Показатель») Участие в этапах чемпионата 
профессионального мастерства «Профессионалы» и чемпионата 
высоких технологий в ролях и статусах: эксперт-наставник, главный 
эксперт, эксперт-методист, менеджер компетенции, технический 
администратор площадки, в общей численности работников ПОО 

22 

6 7.2 План-график проведения мероприятий внутренней системы 
оценки качества образования  
п. 1.5 (графа «Критерий») Увеличение удельного веса работников 
ПОО, принявших участие в этапах чемпионата профессионального 
мастерства «Профессионалы» и чемпионата высоких технологий в 
ролях и статусах: эксперт-наставник, главный эксперт, эксперт-
методист, менеджер компетенции, технический администратор 
площадки, в общей численности работников ПОО 

22 

7 7.2 План-график проведения мероприятий внутренней системы 
оценки качества образования 
3. Оценка качества результатов образовательного процесса  

24 



п. 3.1.2 Промежуточная аттестация (графа «Критерий») Средний 
балл промежуточной аттестации обучающихся по производственной 
(преддипломной) практике в профильной организации (организации, 
предоставившей базу практики); 

8 7.2 План-график проведения мероприятий внутренней системы 
оценки качества образования 
п.3.4 Информация о трудоустройстве. 
Доля работодателей, с которыми заключены соглашения по 
направлению трудоустройства выпускников, от общего числа 
работодателей, участвующих в управлении образовательной 
организацией 

25 

9 10. План учебно-воспитательной работы. 
п.66. Беседа по вопросам ведения предпринимательской 
деятельности, в том числе с применением специального налогового 
режима «Налог на профессиональный доход» (самозанятость), по 
трудовому и налоговому законодательству и преимуществам 
официального трудоустройства 

39 

10 19. План мероприятий службы содействия трудоустройству 
выпускников. 
Задачи:  
- обеспечение функционирования Службы содействия 
трудоустройству выпускников, предусматривающего оказание 
студентам и выпускникам информационной, консультационной 
поддержки по вопросам трудоустройства с целью адаптации их к 
условиям рынка труда, подготовки к собеседованию и ситуации на 
рынке труда, построение траекторий профессионального развития 
студентов начиная с 1 курса, адресное сопровождение выпускников и 
студентов выпускных курсов, находящихся под риском 
нетрудоустройства; 
- обучение по программам профессионального обучения и 
дополнительного профессионального образования студентов 
колледжа под запросы предприятий на базе Центра опережающей 
профессиональной подготовки; 
- увеличение доли обучающихся по образовательным программам 
СПО, освоивших программы дополнительного профессионального 
образования и профессионального обучения одновременно с 
основными профессиональными образовательными программами, в 
общем количестве обучающихся 

54 

11 ПЛАН мероприятий службы содействия трудоустройству 
выпускников. 
п.1.2 (графа «Наименование мероприятия»): Оказание студентам и 
выпускникам информационной, консультационной поддержки по 
вопросам трудоустройства с целью адаптации их к условиям рынка 
труда, подготовки к собеседованию и ситуации на рынке труда, 
построение траекторий профессионального развития студентов 
начиная с 1 курса, адресное сопровождение выпускников и студентов 
выпускных курсов, находящихся под риском нетрудоустройства 

56 

12 ПЛАН мероприятий службы содействия трудоустройству 
выпускников. 
п.2.5 (графа «Наименование мероприятия»):  
Проведение мероприятий по информированию студентов колледжа, 
выпускников об особенностях ведения предпринимательской 
деятельности и деятельности в форме самозанятости, о налоговом 
законодательстве с применением специального налогового режима 
«Налог на профессиональный доход» (самозанятость), по трудовому 

58 



и налоговому законодательству и преимуществам официального 
трудоустройства 

13 ПЛАН мероприятий службы содействия трудоустройству 
выпускников. 
п.2.8 (графа «Наименование мероприятия»): Обучение по 
программам профессионального обучения и дополнительного 
профессионального образования студентов колледжа, под запросы 
предприятий на базе Центра опережающей профессиональной 
подготовки 

58 

14 ПЛАН мероприятий службы содействия трудоустройству 
выпускников. 
п.2.8 (графа «Показатели»): Доля обучающихся по образовательным 
программам СПО, освоивших программы дополнительного 
профессионального образования и профессионального обучения 
одновременно с основными профессиональными образовательными 
программами, в общем количестве 

58 

15 ПЛАН мероприятий службы содействия трудоустройству 
выпускников. 
п.4.5 (графа «Наименование мероприятия»): Расширение практики 
сетевого взаимодействия в системе среднего профессионального 
образования 

60 

 

 


		2024-05-30T15:28:00+0300
	ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ПРОФЕССИОНАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕЧЕНСКИЙ СОЦИАЛЬНО-ПРАВОВОЙ КОЛЛЕДЖ"




